地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                             邮编： 100710

中华医学会第十三次全国艾滋病、丙型肝炎学术会议

征文参会通知

医学术便函【2021】第 55 号

由中华医学会感染病学分会艾滋病学组主办，重庆市公共卫生医疗救治中心和陆军军医

大学第一附属医院承办的《中华医学会第十三次全国艾滋病、丙型肝炎学术会议》定于 2021

年 10月 15-17 日在重庆市举行。会议将邀请国内著名专家对艾滋病、丙型肝炎等专题进行报

告，热烈欢迎相关领域各级临床医师和基础研究人员踊跃投稿并参加会议交流，与会者将授

予国家级继续教育学分。现将会议相关事宜通知如下：

一、 基本信息：

会议时间：2021年 10月 15-17日

          10月 15 日 全天报到，10月 15日下午-17 日上午会议，17日下午撤离。

会议地址：重庆丽笙世嘉酒店

地址：重庆南岸区南滨路 22 号

二、 会议征文：

征文范围：

1.艾滋病基础研究、临床基础研究。

2.艾滋病的临床诊断、艾滋病的预防。

3.HIV 感染的抗病毒治疗及耐药性研究。

4.艾滋病功能性治愈的研究。

5.艾滋病机会性感染包括肺结核等的诊断和治疗。

6.丙型肝炎的临床基础研究。

7.难治性丙型肝炎的治疗。

8.丙型肝炎临床转归的研究。

9.DAAs 对丙型肝炎的治疗。

10.艾滋病人合并 COVID-19 研究

征稿要求：1.中、英文摘要（400～1000 字）一份。论文内容应体现先进性、科学性和具

地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                             邮编： 100710

有理论使用价值，论文摘要应包括目的、方法、结果、结论 4个部分。

2.论文和摘要均需写清作者姓名 、单位、邮编。

投稿方式：本届大会启用网上论文投稿系统，所有论文一律通过网络提交，不接受纸质

论文和电子邮件投稿。敬请登录大会官方网站 http://nccsid.sciconf.cn，按照网站提示进

行论文投稿。

截稿日期：2021 年 8 月 1 日

三、 会议注册

中华医学会感染病学分会鼓励参会代表在 2021年 9月 30 日之前注册，并按优惠的标准

交费。优惠日期以在线付款成功日期为准。

 2021年 9月 30 日及之前 2021年 9月 30 日之后

正式代表 1000 元/人 1200 元/人

团队注册（20 人及以上） 800元/人

学生（凭证件） 600元/人

*注册费含资料费、会议期间午餐、晚餐

*学生报到时需出示学生证件。否则按现场收费标准 1200 元缴费。

注册程序：请登录会议网站 http://nccsid.sciconf.cn 在线填写注册信息进行

网上交费，系统将通过邮件在 7 个工作日内向您寄发“注册确认函”，请对注册信息进行确

认。参会时请您持“注册确认函”和身份证在会议注册处签到并领取资料，办理入住手续。

您如已交费，但没有收到“注册确认函”，请携带汇款凭证和身份证到注册台签到，领取资料

和办理入住。

交费方式：会议只接受在线支付和现场支付（支持 POS 机刷卡）

在线支付：中华医学会联合首信易支付平台，已经开通注册费网银在线支付功能。登录

大会网站征文注册系统后，点“参会注册”按钮，按照提示进行网银在线交费。请在网上参

会注册选定类型后，在“支付方式”处选择“在线支付”方式，再选择您的发卡银行（您的银

行卡需要开通网上银行功能，且交易金额应大于缴费金额），按照网页提示进行注册费的网上

支付操作。

现场交费：您如果未通过网络进行注册缴费，或只提交注册表而未支付注册费，请直接

到大会注册台现场办理缴费注册手续。

四、 会务组联系方式：

地址： 北京东城区东四西大街 42 号                                             邮编： 100710

中华医学会学术会务部：王蕊 010-51322756  wangrui@cma.org.cn

学术联系人：张金晶 13426131267

网站投稿/注册技术支持：郑欢 17600158562 cmacsi@126.com

企业参展联系人：吴天石 18610017378

                                          中华医学会学术会务部

二〇二一年二月十八日